
Zpráva o činnosti školní družiny – listopad 2023 

 

Průměrná docházka v měsíci listopadu činila 26 žáků denně. 

 

Během měsíce listopadu jsme ve školní družině četli knížku od H. Čáp – Pohádky z venkova, 

s blížícími se vánočními svátky jsme začali číst knihu Mikuláš, Ježíšek, pan Vrána a my  - M. 

Kratochvíl.  

V komunitním kruhu jsme si povídali na téma: Sv. Martin, Jak pečovat o své zdraví, Zdravý 

jídelníček, Pyramida výživy. V našem vesmírném tématu nás tento měsíc čekalo povídání na 

téma Venuše.  V hudebních chvilkách jsme zpívali píseň Svatý Martin. Také jsme poslouchali 

legendu o Sv. Ondřejovi (30.11), vysvětlili jsme si význam pranostik.  

21.11. jsme si připomněli Světový den pozdravů a 17.11. Den boje za svobodu a demokracii. 

 

Během tohoto měsíce děti kreslily Venuši či koně pro Sv. Martina. Na základě pyramidy zdravé 

výživy jsme vytvářeli plakát zdravé a nezdravé stravy. Vyráběli jsme vánoční ozdoby na 

stromeček. 

 

V kroužku angličtiny nás Steve a Maggie provedli třetí lekcí s názvem School things. Osvojili 

jsme si slovní zásobu této lekce a jednotné a množné číslo u podstatných jmen a s tím 

související věty typu: It’s a …./ They are…./What is it?/ What are they?.  

 

Žáci ve školní družině tento měsíc poznávali stromy podle šišek,  hráli šachy, dobble, Arcticu, 

Pálí Vám to, opičky či hru s názvem Citrónek. Své znalosti o Sv. Martinovi jsme ověřili kvízem. 

V rámci zdravé výživy jsme ochutnávali ovoce a zeleninu. Oblíbená činnost také byla skládání 

puzzle a stavba věží z Kaply. 

 

Velmi často jsme navštěvovali školní zahradu a hřiště. Při řízených činnostech jsme hráli 

míčové hry – fotbal, vracečka, Na jelena a honičky – Na ovečky, Mrazík, Chobotničky, 

Elektrikář.  Také jsme skákali přes lano a běhali člunkový běh či hráli líný tenis. Ke konci měsíce 

nám nečekaně nasněžilo, takže jsme stavěli sněhuláka a iglú.  

 

 


